
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: ΣΤ1/ΠΣ44/18-03-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 44/18-03-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 18-03-2021 στις 10.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό 3813/16-03-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη 
του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - ΣΤ. Θέματα διοίκησης 
1. Δημιουργία ομάδας πολυμέσων και χρηματοδότηση των δράσεων αυτής 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για τη 
δημιουργία ομάδας πολυμέσων και χρηματοδότηση των δράσεων αυτής. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 



Σελίδα 2 από 2 
 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

8. Την εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων για τις ανάγκες προβολής του 
Ιδρύματος, 

αποφασίζει ομόφωνα τη σύσταση «Ομάδας Πολυμέσων» υπό την οργανωτική δομή του Τμήματος 
Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων με τα εξής αντικείμενα: 

1. Παραγωγή βίντεο για την προβολή και προώθηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
2. Διαχείριση διαδικτυακών εκδηλώσεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
3. Διαχείριση μέσων κοινωνικής δικτύωσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την 
προβολή και προώθηση του παραγόμενου ψηφιακού περιεχομένου. 

Η Ομάδα Πολυμέσων θα χρηματοδοτηθεί για τις δράσεις της με το ποσό των 13.087,50€  από το έργο 
με κωδικό 80604 και τίτλο «Υποστήριξη δημόσιων σχέσεων Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», το 
οποίο έργο χρηματοδοτείται από τα κονδύλια υπέρ Ιδρύματος. 
Η Ομάδα Πολυμέσων απαρτίζεται από τους εξής: 

1. Γιαννακοπούλου Αναστασία ( έκτακτο εκπαιδευτικό προσωπικό, Τμήμα Επικοινωνίας και 
Ψηφιακών Μέσων). 
2. Κάργα Δημήτριο (διοικητικός υπάλληλος, Τμήμα Δικτύων). 
3. Μανουσαρίδη Κωνσταντίνο (Ε.ΔΙ.Π., Τμήμα Προσωπικού). 

4. Σεμερτσίδη Γεώργιο (Ε.Τ.Ε.Π.). 
Οι δράσεις της ομάδας και η ανάληψη των εργασιών από τα μέλη της περιλαμβάνονται στο συνημμένο 
αρχείο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 18-03-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

EMMANO
UIL 
MYLONAS

Digitally signed 
by EMMANOUIL 
MYLONAS 
Date: 2021.03.19 
10:53:25 +02'00'



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 1  

 

 
 

Τίτλος Έργου Παραγωγή ψηφιακού περιεχομένου για την προβολή και προώθηση  
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2021 

Διάρκεια έργου 

Μάρτιος – Δεκέμβριος 2021 

Αντικείμενα έργου 

1. Παραγωγή Βίντεο για την προβολή και την προώθηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
2. Διαχείριση Διαδικτυακών Εκδηλώσεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
3. Διαχείριση Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την προβολή 

και προώθηση του παραγόμενου ψηφιακού περιεχομένου 

Επιδιωκόμενοι γενικοί στόχοι 

⇒ Προβολή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας εν όψει των Πανελληνίων Εξετάσεων 
⇒ Προσέλκυση μεταπτυχιακών φοιτητών και νέων ερευνητών 
⇒ Δημιουργία ενεργής (διαδικτυακής) κοινότητας γύρω από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 

Χρονοδιάγραμμα δράσεων 

ΜΗΝΑΣ ΗΜ/ΝΙΑ ΔΡΑΣΗ 

ΜΑΡΤΙΟΣ 27/3 Live #1 - Διαδικτυακή Εκδήλωση για την Ημέρα Θεάτρου 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 2 ώρες 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 12-16/4 Διαδικτυακή Εβδομάδα Παρουσίασης των Τμημάτων του ΠΔΜ για τους 
τελειόφοιτους Λυκείων (άλλη επιλογή: 29/3-2/4)  (Εκστρατεία 
Ενημέρωσης στα ΜΚΔ) 

24/4 - 9/5   ΠΑΣΧΑ 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 2  

 

ΜΑΙΟΣ  Live #2 - Κύκλος Διαλέξεων/Συζητήσεων 
Ομιλητής #1: Κουκουλόπουλος 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 1,5 ώρες 

 10-30/5 Βίντεο 1 και Βίντεο 2 

ΙΟΥΝΙΟΣ Αρχές Live #3 - Κύκλος Διαλέξεων/Συζητήσεων 
Ομιλητής #2: Ο κοσμοναύτης Θεόδωρος Γιουρτσιχίν-
Γραμματικόπουλος - με Aspire 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 1,5 ώρες 

ΙΟΥΛΙΟΣ - - 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ Περίοδοι 
Μηχανογρ
αφικών 

Επανάληψη Προώθησης Βίντεο 1 και 2 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 5-15/9 Βίντεο 3 

  Live #4 - Βραδιά ερευνητή 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 3 ώρες 

 20-30/9 Βίντεο 4 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 16-30/10 Βίντεο 5 

  Live #5 - Τελετές υποδοχής πρωτοετών φοιτητών 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 2 ώρες 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ  Live #6 - Κύκλος Διαλέξεων/Συζητήσεων - Ομιλητής #3 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 1,5 ώρες 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ  Live #7 - Κύκλος Διαλέξεων/Συζητήσεων - Ομιλητής #4 
Εκτιμώμενη Διάρκεια: 1,5 ώρες 

 

Περιεχόμενο έργου 

1. Διαχείριση Διαδικτυακών Εκδηλώσεων 

Η διαχείριση διαδικτυακών εκδηλώσεων περιλαμβάνει:  
● τη διαχείριση των ψηφιακών αιθουσών που θα φιλοξενούν τις εκδηλώσεις,  
● τη διαχείριση της ροής της εκδήλωσης, δηλαδή τη διαχείριση των συμμετεχόντων ομιλητών και 

του προβαλλόμενου περιεχομένου,  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 3  

 

● τη ζωντανή μετάδοση των εκδηλώσεων στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, 

● την επίβλεψη της ζωντανής μετάδοσης, 
● την επιμέλεια της οπτικής ταυτότητας της κάθε εκδήλωσης. 

 
Ελάχιστος αριθμός ανθρώπινου δυναμικού για κάθε ζωντανή μετάδοση: 3 άτομα 
 
 
2. Παραγωγή Βίντεο 

2.1 Παραγωγή βίντεο για την προβολή του Ιδρύματος 

ΒΙΝΤΕΟ 1α 

Ιδέα: Προβολή των Σχολών και των Τμημάτων του Πανεπιστημίου μέσα από τις επαγγελματικές 
προοπτικές που προσφέρει 
Στόχος: Προσέλκυση υποψηφίων φοιτητών και επιλογή των τμημάτων του ΠΔΜ στο μηχανογραφικό 
Κοινό-στόχος: υποψήφιοι φοιτητές 
Κεντρικό μήνυμα: Επίλεξε το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
Λεκτικό Περιεχόμενο: Με τίτλους 
Ήρθε η στιγμή να κάνεις το μεγάλο βήμα.  
Διάλεξε τι θέλεις να σπουδάσεις. 
Τι θέλεις να γίνεις. 

ηλεκτρολόγος μηχανικός, ψυχολόγος, πληροφορικός, επιχειρηματίας, σκηνογράφος, μέντορας, 
επικοινωνιολόγος, ηλεκτρολόγος μηχανικός, οικονομολόγος, γλύπτης, εικαστικός, μαθηματικός, 
γλωσσολόγος, πρωτοπόρος, ερευνητής, νηπιαγωγός, μαία, εργοθεραπευτής, παιδαγωγός, 
νηπιαγωγός, σχεδιαστής διαδραστικών συστημάτων, σχεδιαστής προϊόντων, δημιουργός 
περιεχομένου, σύμβουλος στρατηγικής επικοινωνίας… 

Πίστεψε στα όνειρά σου. Στον εαυτό σου. 
Πέτυχε τον στόχο σου. 
Η επιλογή είναι δική σου. 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
Οπτικό Περιεχόμενο:  

● Πρόσωπα υποψήφιων μαθητών 
● Πλάνα από τους δρόμους των 5 πόλεων 
● Πλάνα από το φυσικό τοπίο της περιοχής 
● Πλάνα από τα εργαστήρια των τμημάτων που θα συνδυάζονται με τους τίτλους επαγγελματικής 

ιδιότητας 
● Πλάνα από 5 Alumni που έχουν κάνει καριέρα / τελειόφοιτους / υποψήφιους διδάκτορες [με 

ονοματεπώνυμο και ιδιότητα διάσπαρτα μέσα στην εναλλαγή των εικόνων] 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 4  

 

Κάλεσμα για δράση: Επίλεξε το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

ΒΙΝΤΕΟ 1β 

Ιδέα: Να προβάλουμε το πανεπιστημιακό περιβάλλον, τις υποδομές και τις αξίες του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας 
Στόχος: Να ενισχύσουμε την εικόνα για σπουδές υψηλού επιστημονικού επιπέδου 
Κοινό-στόχος: υποψήφιοι φοιτητές, ερευνητές  
Κεντρικό μήνυμα: Ποιοι είμαστε 
Περιεχόμενο: με τίτλους 

7 Σχολές – 22 Τμήματα – 1.000 ακαδημαϊκό προσωπικό - 16.000 ενεργοί φοιτητές - 250 υποψήφιοι 
διδάκτορες - 2.500 μεταπτυχιακοί φοιτητές - 45 εργαστήρια – φοιτητικές ομάδες – 4 βιβλιοθήκες – 
7 Εστίες – 5 Εστιατόρια - ΦΥΣΗ - ΕΡΕΥΝΑ - ΦΙΛΟΔΟΞΙΑ - ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ - ΕΞΕΛΙΞΗ 
- ΟΡΑΜΑ - ΣΤΟΧΟΙ - ΥΨΗΛΟΙ ΣΤΟΧΟΙ - ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ - ΦΑΝΤΑΣΙΑ - ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ - ΤΑΛΕΝΤΟ 
- ΕΜΠΝΕΥΣΗ - 5 πόλεις - 1 Πανεπιστήμιο 

Κάλεσμα για δράση: Στόχευσε ψηλά 
 

ΒΙΝΤΕΟ 2 

Ιδέα: Να αναδείξουμε τα θετικά στοιχεία από την επιλογή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για 
τις σπουδές προπτυχιακού και μεταπτυχιακού επιπέδου, απαντώντας στην ερώτηση «Γιατί να επιλέξω το 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας;» 
Στόχος: Να προσελκύσουμε νέους προπτυχιακούς φοιτητές, μεταπτυχιακούς φοιτητές και υποψήφιους 
διδάκτορες 
Κοινό-στόχος: Υποψήφιοι φοιτητές 
Κεντρικό μήνυμα: 10 λόγοι για να επιλέξω ΠΔΜ 
Περιεχόμενο: με συνεντεύξεις (testimonials από το διδακτικό προσωπικό, από υποψήφιους διδάκτορες, 
φοιτητές, alumni, φοιτητικές ομάδες) 
Κάλεσμα για δράση: Επίλεξε το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
 

ΒΙΝΤΕΟ 3 

Ιδέα: Σύνδεση με την κοινωνία: Πώς επιδρά το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας στη ζωή των κατοίκων 
της Περιφέρειας μέσα από τα ερευνητικά σχέδια που υλοποιούνται 
Στόχος: Ανάδειξη του ενεργού ρόλου και του κοινωνικού αντίκτυπου των ερευνητικών έργων που 
πραγματοποιούνται στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. Παρουσίαση καινοτόμων εφαρμογών στην 
υπηρεσία των κατοίκων της περιοχής. 
Κοινό-στόχος: Οι κάτοικοι της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, το ευρύτερο κοινό 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 5  

 

Κεντρικό μήνυμα: Τα ερευνητικά προγράμματα του ΠΔΜ προσφέρουν απαντήσεις σε κοινωνικά και 
οικονομικά προβλήματα και βρίσκουν εφαρμογές για τη βελτίωση της ποιότητα ζωής, της 
παραγωγικότητας, των εργασιακών συνθηκών των κατοίκων της Περιφέρειας. 
Ημερομηνία προβολής: Έως 15.9.2021 
 

ΒΙΝΤΕΟ 4 

Ιδέα: Να πληροφορήσουμε τους πρωτοετείς φοιτητές για τις βασικές διαδικασίες που πρέπει να 
ακολουθήσουν από την εγγραφή τους: πάσο, σίτιση, εστία, πρόσβαση στις βιβλιοθήκες, ακαδημαϊκή 
ηλεκτρονική διεύθυνση, επικοινωνία με τη Γραμματεία, αναζήτηση πληροφοριών.  
Στόχος: Ομαλή και γρήγορη ενσωμάτωση στην ακαδημαϊκή ζωή 
Κοινό-στόχος: Πρωτοετείς φοιτητές 
Ημερομηνία προβολής: Έως 30.9.2021 
 

ΒΙΝΤΕΟ 5 

Ιδέα: Ποιες δραστηριότητες μπορούν να αναπτύξουν στο ΠΔΜ οι φοιτητές του ΠΔΜ, σε ποιες ομάδες να 
εμπλακούν, πώς θα γίνουν ενεργά μέλη της κοινότητας του ΠΔΜ  
Στόχος: Ενίσχυση της αίσθησης του “ανήκειν” στην ακαδημαϊκή κοινότητα, ανάπτυξη κοινών 
δραστηριοτήτων και συνδέσμων μεταξύ των φοιτητών, προβολή των φοιτητικών ομάδων, 
κοινωνικοποίηση και δραστηριότητες στο ΠΔΜ 
Κοινό-στόχος: Προπτυχιακοί και Μεταπτυχιακοί Φοιτητές 
Κάλεσμα για δράση: Γίνε κομμάτι της Κοινότητας του ΠΔΜ - Be part of UOWM Community 
Ημερομηνία προβολής: Έως 30.10.2021 
 

2.2 Παραγωγή βίντεο για την προβολή Διαδικτυακών Εκδηλώσεων 

ΒΙΝΤΕΟ 6  

Δημιουργία teaser για την εκδήλωση για την Παγκόσμια Ημέρα Θεάτρου (27/3) 
 
 

3. Διαχείριση Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης 

 
3.1 Δημιουργία περιεχομένου για την προώθηση του παραγόμενου περιεχομένου: των διαδικτυακών 
εκδηλώσεων και των βίντεο. 
3.2 Παραγωγή φωτογραφικού περιεχομένου  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 6  

 

Απαιτούμενος Εξοπλισμός 

Σημειώνεται ότι οι τιμές και τα μοντέλα των εξαρτημάτων της προσφοράς μπορεί να διαφοροποιηθούν 
ανάλογα με τη διαθεσιμότητα της αγοράς σε σχέση με τον χρόνο παραγγελίας. 
 
Ενδεικτικός προϋπολογισμός για τις προσωρινές ανάγκες των live εκδηλώσεων. 
Αρχείο: ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.pdf 
 

Μέλη ομάδας έργου 

1. Γιαννακοπούλου Αναστασία, Έκτακτο Εκπαιδευτικό Προσωπικό, Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών 
Μέσων 

2. Κάργας Δημήτριος, Διοικητικός Υπάλληλος, Τμήμα Δικτύων  
3. Μανουσαρίδης Κωνσταντίνος, ΕΔΙΠ, Τμήμα Προσωπικού 
4. Σεμερτσίδης Γεώργιος, ΕΤΕΠ 

Περιγραφή έργου για κάθε μέλος της ομάδας έργου 

Μέλος 1 
Η Γιαννακοπούλου Αναστασία, Διδακτικό Προσωπικό στο Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων: 
Συμμετέχει στο αντικείμενο 1. Διαχείριση Διαδικτυακών Εκδηλώσεων, και έχει ως αντικείμενο έργου 
την προετοιμασία και τη διεξαγωγή των διαδικτυακών εκδηλώσεων.  
Συμμετέχει στο αντικείμενο 2. Παραγωγή βίντεο, και έχει ως αντικείμενο έργου: 
● την έρευνα και την οργάνωση της παραγωγής, 
● τη συμμετοχή στις βιντεοληψίες, 
● τον προσδιορισμό των θεματικών ενοτήτων, της δομής, καθώς και του οπτικοακουστικού και 

λεκτικού περιεχομένου για τα παραγόμενα αντικείμενα, 
● την επιμέλεια του λεκτικού, γραφικού και οπτικοακουστικού περιεχομένου για τα παραγόμενα 

αντικείμενα. 
Αναλαμβάνει το αντικείμενο 3. Διαχείριση Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης και έχει ως αντικείμενο 
έργου την ανάρτηση, την προώθηση και τη διαχείριση του παραγόμενου υλικού στα Μέσα Κοινωνικής 
Δικτύωσης του Πανεπιστημίου, καθώς την επιμέλεια της οπτικής ταυτότητας του παραγόμενου έργου. 
 
Μέλος 2 
Ο Κάργας Δημήτριος, Διοικητικό Προσωπικό, αναλαμβάνει το αντικείμενο 1. Διαχείριση 
Διαδικτυακών Εκδηλώσεων και έχει ως αντικείμενο έργου την προετοιμασία, τη διεξαγωγή και την 
τεχνική υποστήριξη των διαδικτυακών εκδηλώσεων.  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1



 
  

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 2021 7  

 

 
Μέλος 3 
Ο Μανουσαρίδης Κωνσταντίνος, Μέλος ΕΔΙΠ, Τμήμα Προσωπικού, αναλαμβάνει το αντικείμενο: 2. 
Παραγωγή βίντεο και έχει ως αντικείμενο έργου: 
● το σύνολο των βιντεοληψιών, με χρήση ιδιόκτητου εξοπλισμού, για τα παραγόμενα αντικείμενα 
● τη μετακίνηση στις υποδομές του Ιδρύματος εντός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
● την επεξεργασία και την επιμέλεια του συνόλου του βιντεοσκοπημένου υλικού 
● το μοντάζ του βιντεοσκοπημένου υλικού για τα παραγόμενα αντικείμενα 
● τη μουσική επιμέλεια του παραγόμενου οπτικοακουστικού υλικού για τα παραγόμενα αντικείμενα 
● τη δημιουργία και την επιμέλεια των γραφικών και των τίτλων που εμπεριέχονται στο παραγόμενο 

οπτικοακουστικό υλικό για τα παραγόμενα αντικείμενα 
● την τελική επιμέλεια και τις τελικές διορθώσεις για το σύνολο του παραγόμενου οπτικο-ακουστικού 

περιεχομένου. 
Συμμετέχει στο αντικείμενο 3. Διαχείριση Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης με την παραγωγή οπτικού 
και οπτικο-ακουστικού περιεχομένου κατάλληλου για προβολή στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης. 
 
Μέλος 4 
Ο Σεμερτσίδης Γεώργιος, ΕΤΕΠ, αναλαμβάνει το αντικείμενο 1. Διαχείριση Διαδικτυακών 
Εκδηλώσεων και έχει ως αντικείμενο έργου την προετοιμασία, τη διεξαγωγή και την τεχνική υποστήριξη 
των διαδικτυακών εκδηλώσεων.  
 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο 

ΣΤ
1/Π
Σ4

4/1
8-0

3-2
02

1


	Παραγωγή ψηφιακού περιεχομένου για την προβολή και προώθηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2021
	Διάρκεια έργου
	Αντικείμενα έργου
	Επιδιωκόμενοι γενικοί στόχοι
	Χρονοδιάγραμμα δράσεων
	Περιεχόμενο έργου
	1. Διαχείριση Διαδικτυακών Εκδηλώσεων
	2. Παραγωγή Βίντεο
	2.1 Παραγωγή βίντεο για την προβολή του Ιδρύματος
	ΒΙΝΤΕΟ 1α
	ΒΙΝΤΕΟ 1β
	ΒΙΝΤΕΟ 2
	ΒΙΝΤΕΟ 3
	ΒΙΝΤΕΟ 4
	ΒΙΝΤΕΟ 5
	2.2 Παραγωγή βίντεο για την προβολή Διαδικτυακών Εκδηλώσεων
	ΒΙΝΤΕΟ 6
	3. Διαχείριση Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης


	Απαιτούμενος Εξοπλισμός
	Μέλη ομάδας έργου
	Περιγραφή έργου για κάθε μέλος της ομάδας έργου

